

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE Wednesday – 4th October 2017

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 1602 Cattle consisting of 506 Prime Cattle and 1096 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 195 Bullocks, 24 Heifers, 237 Cows and 50 Bulls. Store Cattle yarded consisted of: 711 Steers, 385 Heifers and 4x4 Cows & Calves.

Prime Cattle comprised of good lines of quality and finished Bullocks and Cows with strong competition from meat works and exporters. The yarding was drawn from as far west as Mt Isa and as north of Cape York, and local, coastal and surrounding areas such as Georgetown, Greenvale and Hughenden. Bullocks were quoted 2-4¢ dearer, Heifers were 4¢ easier and Cows were 10-15¢ dearer on last week's rates.

Prime Quotes:

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Heifers	Medium	Up to 440kg	24	170	212	244
	Heavy	Over 440kg	1	222	222	222
Cows	Medium	Up to 400kg	57	50	146	227
	Heavy	Over 400kg	178	130	196	215
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	85	140	235	257
	Heavy	Over 500kg	110	221	254	265
Bulls	Heavy	Over 450kg	25	211	230	245

- Bullocks topped at 265.2¢/kg, sold on a/c Pedracini Grazing, "Scartwater", Charters Towers that weighed 574kg to return \$1524 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on a/c WH & MA Bojack, Home Hill which made 244.2¢/kg to weigh 410kg and return \$1001 per head.
- The top pen of Cows were sold by LD Knuth & Co, "St Pauls", Charters Towers for 210.2¢/kg and weighed 518kg to return \$1088 per head.
- Bulls sold on a/c David Jackson & Sons, "Myola", Charters Towers, topped at 244¢/kg and weighed 715kg to return \$1746 per head.

Store Quotes:

Seventy percent of the Store Cattle yarded were Feeder Steers with some good lines of Grey and Red Brahman Steers presented from north-west of Mt Isa through to Normanton that met with strong competition from both backgrounders and exporters as well as restockers. A line of spayed Grey and Red Brahman Heifers from the Mt Isa region also presented well in lines and sold to dearer rates than last week.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	71	250	341	352
	200 – 320kg	315	238	318	352
	320 – 400kg	71	160	272	300
	Over 400kg	0	0	0	0
Heifers	Up to 200kg	46	90	271	301
	200 – 320kg	309	100	258	264
	320 – 370kg	26	242	254	262
	Over 370kg	4	238	238	238

- A line of 27 Steers a/c Doonan Cattle Co, made 352¢/kg and weighed 196kg and realised \$691 per head.
- A good line of 192 Red Brahman Steers a/c Morr Morr Pastoral Co weighed 266.7kg to average \$3.23 and return \$862 per head.
- A good pen of 15 Heifers a/c D & J Buchholz made 279¢/kg, weighed 208kg & returned a good average of \$582 per head.
- A good line of 168 Red & Grey Brahman Heifers a/c LHRPHC, "Lawn Hill", Mt Isa, weighed 304kg to average 260.2¢/kg and returned \$793 per head.
- Cows & Calves sold on a/c WH & MA Bojack, Home Hill, returned \$1060 per unit.

M.A.G.S DROUGHTMASTER SALE – 10th NOVEMBER 2017
NEXT PRIME & STORE SALE IS NOW BOOKED FOR WEDNESDAY, 11th OCTOBER 2017.

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874 000

Matthew Geaney
0418 777 817

Troy Williams
0400 917 927